de 3.500 kg, peso operativo de 10.300 kg, fuerza de tracción de 106 ±3 kN, 

fuerza de arranque de 106 ±3 kN, y dimensiones aproximadas de 7520 

mm de largo, 2500 mm de ancho y 3180 mm de alto, con potencia nomi-

nal de 130 (HP). Valor del Pliego: Pesos Novecientos Mil ($900.000,00). 

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento Cinco Millones ($105.000.000,00) IVA 

incluido. Adquisición del Pliego: En el edificio municipal, sito en calle Luis 

F. Tagle N.º 295, Ciudad de Monte Cristo, en el horario de 08:00 a 13:00 

horas, de lunes a viernes, hasta el día 24 de junio de 2025 a las 13:00 ho-

ras. Presentación de ofertas:

[...]

este Municipio de contribuir y colaborar con dicha Institución. 

Y CONSIDERANDO: 

Que ha ingresado la PARTIDA EN EL PRESUPUESTO AL AÑO 2025 

destinada a “Subsidios Varios”.1-3-01-02-03-03-00. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAIRA 

DECRETA 

Art. 1º): Otórguese una ayuda económica de PESOS SEISCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL ($ 699.000,00) a la. Comisión del CENTRO DE 

Jubilados y Pensionados. 

Art. 2º): Los fondos serán destinados a: La adquisición de un aire 

acondicionado Split. 

Art. 3º): Este D. E. M. se reserva el derecho de solicitar la rendi-

ción de cuentas relativas a los fondos otorgados en ayuda, a quien